
令和 7 年 8 月 29 日  

 

各 位  

 

社会福祉法人 不動園  

理事長 河邉 和敏  

 

あけぼの荘における 

新型コロナウイルス感染の終息について 

 

 

令和 7 年 8 月 8 日（金）より、当法人あけぼの荘において、新型コロナウイルス感染が

拡大し、職員 5 名と利用者 4 名の陽性者が発生いたしました。 

 

 この間、関係行政機関とは連携を図り、感染拡大の防止に努めてきた結果、これ以上の

拡大はなく、「終息した」との判断をいただいたので、ご報告いたします。 

 皆様には、この間、大変ご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

今後も、引き続き、当法人では、ご利用者・ご家族、並びに職員の安全を最優先に考

え、関係機関と連携して感染拡大の防止に努めてまいります。  

 

 

 

 

以 上 


